
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  19  DEL  07-03-2015 
 

 

 

OGGETTO:  PIANO REGIONALE PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO 

SISMICO DI CUI ALL'OCDPC 171/2014. PRESA D'ATTO E 

ACCETTAZIONE FINANZIAMENTO 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  sette del mese di  marzo  alle ore  14:00  in Pescosolido e nella 

Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 19 del 07-03-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 

 

IL SINDACO 
 
sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la Determinazione regionale G00555 del 28/01/2015 con la quale la regione ha approvato il Piano 
Sismico regionale del Lazio  in ottemperanza all’Ordinanza del Capo Dipartimento  di Protezione Civile n. 171 
del 19.06.2014; 
 
RILEVATO che il Comune di Pescosolido è stato inserito nell’elenco degli Enti beneficiari dei finanziamenti che 
dovranno adeguare lo studio di micro zonazione sismica di livello 1 secondo gli standard 3.0 del dipartimento di 
Protezione Civile unitamente alle analisi delle condizioni limite  per l’emergenza (CLE); 
 
VISTA la nota regionale prot. n. 112998 del 02.03.2015 con la quale viene comunicata la concessione del 
contributo e l’obbligo del beneficiario di accettare formalmente il contributo stesso trasmettendo specifico atto di 
impegno delle somme di compartecipazione; 
 
RILEVATO dalla medesima nota che con determinazione regionale G00555/2015 il Comune di Pescosolido ha 
beneficiato della somma di € 15.000,00 e che questo Ente dovrà compartecipare al cofinanziamento per la somma 
di € 3.750,00; 
 
PRECISATO inoltre che l’aggiornamento del piano di micro zonazione sismica e di CLE sono strumenti 
fondamentali e propedeutici per la redazione dei Piani comunali di emergenza di protezione civile e per i pareri 
preventivi di approvazione dei PRG comunali e dei piani urbanistici; 
 
VISTO l’OCDPC 171/2014 e l’allegato 2 della determina regionale G00555 del 28/01/2015; 
 
 
VISTO il D.l.vo n° 163/2006, il D.P.R. 207/2010; 
 
RICHIAMATO il  Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. dal Responsabile del Servizio LL.PP. – Tutela Ambientale e dal Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario: 
 
F.to Ing. Luigi Colaiacovo; 
 
F.to Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto e di accettare la concessione di un contributo per la somma di € 11.250,00 per 
adeguare il piano di zonazione sismica agli standard 3.0 e la redazione delle CLE; 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 19 del 07-03-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

2. di prendere atto dell’obbligo del Comune di Pescosolido di partecipare all’aggiornamento del 
piano di zonazione sismica mediante cofinanziamento della somma di € 3.750,00 per un totale di 
€ 15.000,00 e procedere con gli adempimenti  di cui all’allegato B della DGR Lazio n. 545/2010; 
 

3. di impegnare la somma di € 3.750,00 sul servizio cod. 2.01.05.07 del redigendo bilancio di 
previsione. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dal Responsabile del Servizio Contabile e dal Responsabile del Servizio LL.PP – T.A.; 
 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D. Lgs 267/00. 

 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 19 del 07-03-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,   18/03/2015        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  07-03-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,    18/03/2015         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 


